
40  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.410 Quarta-feira, 24 DE MAIO DE 2023

PORTARIA Nº 364/2023 – GAPE/GP/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019.
CONSIDERANDO o falecimento do irmão da servidora EUNICE CABRAL 
PORTAL DA SILVA, ocorrido em 03 de maio de 2023, e especialmente o 
que dispõe o art. 72, inciso III, da Lei nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
I - Autorizar o afastamento por motivo de falecimento de pessoa da fa-
mília da servidora EUNICE CABRAL PORTAL DA SILVA, Id. Funcional nº 
5971570/1, Técnico de Enfermagem, lotada na Gerência UCI Neona-
tal, no período de 03/05/2023 a 10/05/2023, conforme Certidão de Óbi-
to nº 065805 01 55 2023 4 00007 111 0004538 01.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a data de 03/05/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 22 de maio de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 941893

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 2
CONTRATO: 066/2021/FSCMPA

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021-FSCMPA
PAE Nº 2020/436703

OBJETO: O Presente Termo Aditivo tem por finalidade a renovação do pra-
zo estabelecido no contrato supramencionado pelo período compreendido 
entre 21/05/2023 a 20/05/2024, bem como o reequilíbrio econômico-fi-
nanceiro (repactuação) do Contrato supramencionado conforme “Conven-
ção Coletiva de Trabalho 2022/2023”, sob o nº MR055248/2022”, cujo índi-
ce determinado foi de 10,12%, com data base a contar do dia 01/08/2022, 
consoante dispõe o art. 57, II c/c art. 65, inciso II, alínea “d”, da Lei Fe-
deral n.º 8.666/93, nos termos do Parecer Jurídico nº 087/2023-PROF/
FSCMPA. O objeto deste instrumento é a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO..
Data da assinatura: 19/05/2023
Funcional Programática: 10.302.1507.8288 e 10.122.1297.8338;
Fontes de Recurso: 01500000001-000000, 01500100203-000000, 
01659000069-000000, 01659000069-003264 e seu respectivos superavits;
Elemento de Despesa: 339037.
CONTRATADA: NORTE PROTEÇÃO LTDA ME
CNPJ/MF sob o n.º 17.946.404/0001-75
ENDEREÇO: Rodovia Augusto Montenegro, Conj. Orlando Lobato, Rua Ne-
tuno, Q A nº 113 - Bairro: Parque Verde - CEP.: 66.635-460.
Telefone: (91) 3085-8966 / (91) 3243-2372.
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 941769
TERMO ADITIVO: 1

CONTRATO: 147/2022/FSCMPA
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022-FSCMPA

PAE Nº 2022/206292
OBJETO: O Presente Termo Aditivo tem por finalidade a renovação de prazo estabe-
lecido no contrato supramencionado pelo período compreendido entre 25/05/2023 a 
24/05/2024, bem como a Substituição do Fiscal Substituto ao contrato original cujo 
objeto é a AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ADMINISTRATIVO E HOSPITALAR.
Data da assinatura: 23/05/2023
Funcional Programática: 10.302.1507.8288 e 10.302.1507.8289;
Fontes de Recursos: 01500000001-000000, 01500100203-000000, 
01501000061-000000, 01659000069-000000 e seus respectivos superavits;
Elemento de Despesa: 449052.
CONTRATADA: MÓVEIS ANDRADE - INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS 
HOSPITALARES LTDA
CNPJ/MF sob o n.º 04.910.323/0001-73
ENDEREÇO: Av. União, S/N, Qd.110, Lote 01, Garavelo Residencial Park, 
Aparecida de Goiânia/GO, CEP:74.930-600,
Telefone: (62) 3588.2646.
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 941806

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 084/2022
PROCESSO 2022/957505 - PREGÃO Nº 084/2022 - 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR.

Tornamos pública a todos os interessados a homologação da licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico SRP, relativo ao processo em referência, 
sendo vencedoras as empresas a seguir e respectivos itens:
Empresa vencedora: MED CENTER COMERCIAL LTDA - CNPJ: 
00.874.929/0001-40
ITEM: 38
Valor total R$ 98.120,00
Empresa vencedora: E R TRINDADE CNPJ: 04.252.742/0001-65
ITEM: 12
Valor total: R$ 126.000,00
Empresa vencedora: F CARDOSO & CIA LTDA
CNPJ: 04.949.905/000163

ITENS: 08,35 e 36
Valor total: R$ 64.222,50
Empresa vencedora: CIRUBEL COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODU-
TOS MÉDICOS HOSPITALAR EIRELI - CNPJ: 05.323.167/0001-07
ITENS: 07 e 23
Valor total: R$ 30.438,00
Empresa vencedora: CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA 
CNPJ: 07.847.837/0001-10
ITENS: 04,11,13,24 e 28
Valor total: R$ 144.192,94
Empresa vencedora: ONCONORTE LTDA - CNPJ: 14.497.468/0001-48
ITEM: 37
Valor total: R$ 21.120,00
Empresa vencedora: AMAZON MEDICAL CARE EIRELI 
CNPJ:29.187.032/0001-20
ITEM: 01
Valor total: R$ 17.680,00
Empresa vencedora: ZAMMI INSTRUMENTAL EIRELI CNPJ:30.450.803/0001-09
ITEM: 29
Valor total: R$ 34.650,00
Empresa vencedora: UDILIFE COM. IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
ITEM: 30
Valor total: R$ 108.000,00
Empresa vencedora: ENDOCENTER NORTE HOSPITALAR LTDA CNPJ: 
40.395.266/0001-03
ITENS: 05 e 06
Valor total: R$ 70.465,50
Empresa vencedora: COTAÇÃO COM. REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO LTDA CNPJ:58.950.775/0001-08
ITEM: 10
Valor total: R$ 11.557,00
Empresa vencedora: POLYMEDH EIRELI CNPJ: 63.848.345/0001-10
ITEM: 09
Valor total: R$ 24.100,00
Empresa vencedora: MEDCONE PROJETOS E SOLUÇÕES PARA A INDUS-
TRIA EA SAÚDE LTDA CNPJ:94.304.672/000134
ITEM: 03
Valor total: R$ 60.500,00
Informamos ainda, os itens fracassados:
02,14,15,16,17,18,19,20,21,22,25,26,27,31,32,33,34 e 39
TIAGO LIMA RIBEIRO
Presidente do NPEL/ FSCMP

Protocolo: 942101

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 355 /2023 - CAPE/GP/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o Decreto nº 795, de 29/05/2020, que dispõe sobre a 
cessão de servidores de Órgãos e entidades da Administração Pública Es-
tadual Direta, Autárquica e Fundacional, publicado no DOE nº 34.240, de 
01/06/2020;
CONSIDERANDO os autos do processo nº 2023/97899;
R E S O L V E:
CEDER, a contar de 01/06/2023 até 30/05/2027, o(a) servidor(a) GIO-
VANA CHAGAS SIQUEIRA, matrícula nº 57201590/2, ocupante do cargo 
de Fisioterapeuta, para a Universidade do Estado do Pará - UEPA, com 
ônus para o órgão cessionário, considerando o Art. 3º, § 2º , do Decreto 
supramencionado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 18 de maio de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 941661
..

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 486 DE 24 DE MAIO DE 2023
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 2023/539789.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objeti-
vo viajar para realização da campanha externa , 12/05/23.
JOSÉ RIBAMAR SANTOS RODRIGUES, CARGO: SERVENTE, CPF: 
186.672.952-72 , MATRICULA:7000170
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 24 de Maio de2023.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 942098


